
18
.0

9.
20

20

01 02 03

0607080910111213

16 17 18 19 20 21 22

25262729 2830

34 35 36 37 38 39

444546474950

53 54 55 56 57

64656668 67

73 74 75 76 77

88

95

90

93

87

96 97

89

94

78

8586

98 99 100 101

79

84

80

83

69

72

59

62

58

63

48

40

43

33

31

32

41

42

23

24

04

05

51

52

60

61

70

71

82

81

91

92

14

15

01
.1

2.
20

19

14
.0

1.
20

20

11
.1

2.
20

19

31
.0

1.
20

20

05.02.2020
19.02.2020

04
.0

3.
20

20

15
.0

2.
20

22

23
.0

2.
20

22

25
.0

2.
20

22

02.03.2022

09
.1

2.
20

21

09
.1

2.
20

21

01
.1

2.
20

21

09.12.2021

17
.1

1.
20

21

13
.1

0.
20

21

12
.1

0.
20

21

05
.1

0.
20

21

29.09.2021

25
.1

1.
20

21

14
.1

2.
20

21

15
.1

2.
20

21

01
.0

1.
20

22

14.12.2021

18
.0

1.
20

22

08
.0

2.
20

22

01
.0

1.
20

22

09.05.2022

03
.0

5.
20

22

27
.0

4.
20

22

09
.0

4.
20

22

30
.0

3.
20

22

23
.0

3.
20

22

23
.0

3.
20

22

21
.0

3.
20

22

08.03.2022

20
.0

4.
20

22

11.05.2022

18
.0

5.
20

22

18
.0

5.
20

22

23
.0

5.
20

22

16
.0

6.
20

22

23
.0

5.
20

22

30
.0

6.
20

22
19

.0
7.

20
22

18
.0

5.
20

22

07
.0

6.
20

22

18
.0

5.
20

21

17.05.2021

12.05.2021

09
.0

5.
20

21

16
.0

7.
20

21

23.09.2021

01
.0

6.
20

21

03
.0

6.
20

21

01
.0

7.
20

21

14
.0

7.
20

21

02
.0

6.
20

21

09
.0

3.
20

21

04.03.2021

24
.0

3.
20

21

05
.0

5.
20

21

15
.0

4.
20

21

14
.0

4.
20

21

25
.0

3.
20

21

21
.0

4.
20

21

02.12.2020

03
.1

2.
20

20

15
.1

2.
20

20

27
.1

2.
20

20

01
.0

1.
20

21

09
.0

2.
20

21

17
.0

2.
20

21

03.03.2021

18
.0

1.
20

21

21
.1

2.
20

20

25.11.2020

12
.1

1.
20

20

11
.1

1.
20

20

27
.1

0.
20

20

14
.1

0.
20

20

07
.1

0.
20

20

11
.1

1.
20

20

23
.0

9.
20

20

18
.0

9.
20

20

27
.0

8.
20

20

21
.0

7.
20

20

24
.0

6.
20

20

01
.0

7.
20

20

08
.0

7.
20

20

27.05.2020
17.06.2020

05
.0

3.
20

20

09
.0

3.
20

20

10
.0

3.
20

20

20
20

 m
. k

ov
as

04
.0

5.
20

20

07
.0

5.
20

20

20
.0

5.
20

20

24.09.2020
06.10.2020

Pateiktas Europos 
žaliojo kurso 
investicijų planas 
ir Teisingos 
pertvarkos 
mechanizmas

JK išstojo 
iš ES

Pradėtas įgyvendinti 
Europos žaliasis kursas

U. von der Leyen 
vadovaujama 
Komisija 
pradėjo 
darbą

Priimta nauja 
2020–2025 m. 
lyčių lygybės 
strategija

Priimta 
visapusiška 
ES 
strategija 
dėl Afrikos

Priimta nauja 
pramonės strategija

Priimtas Europos 
klimato teisės 
aktas

Komisija pradėjo 
Naujojo europinio 
bauhauzo iniciatyvos 
koncepcijos kūrimo 
etapą

Priimta nauja cheminių 
medžiagų strategija

2021-ieji 
– Europos 
geležinkelių 
metai 

Pateiktas 
pasiūlymas 
dėl Naujosios 
Viduržemio 
jūros regiono 
darbotvarkės

Priimtas 
10 metų 
paramos 
romams ES 
planas

Komisija pasiūlė įsteigti 
HERA inkubatorių

Išmokėta 
pirmoji išmoka 
pagal balandžio 
mėn. pradėtą 
įgyvendinti 
priemonę SURE

Nuo COVID-19 
paskiepyti pirmieji 
europiečiai

Pradėta 
įgyvendinti 
naujoji 
vartotojų 
darbotvarkė

Komisija 
suteikė leidimą 
naudoti pirmą 
saugią ir 
veiksmingą 
COVID-19 
vakciną

Žengti pirmieji 
žingsniai 
kuriant 
Europos 
sveikatos 
sąjungą

Pateiktas 
Skaitmeninių 
paslaugų aktas 
ir Skaitmeninių 
rinkų aktas

Pateikta 
atnaujinta 
ES pramonės 
strategija

Pradėjo veikti Europos 
prokuratūra

Pristatyta pirmoji ES 
LGBTIQ asmenų lygybės 
strategija

Pateiktas Europos 
demokratijos veiksmų 
planas

Įsigaliojo ES  
skaitmeninis COVID 
pažymėjimas

Nustatyta Europos 
vaiko garantijų sistema

Pateikta ES kovos 
su organizuotu 
nusikalstamumu 
strategija ir 
kovos su prekyba 
žmonėmis 
strategija

Priimtas 
Pasirengimo 
įgyvendinti 
55 % tikslą 
priemonių 
rinkinys

Pristatyti 
2030 m. ES 
skaitmeniniai 
tikslai

Pateiktas Europos 
socialinių teisių 
ramsčio veiksmų 
planas

Pateiktas 
Ekologinės 
gamybos 
plėtros 
veiksmų 
planas

Pateiktas 
pasiūlymas dėl 
patikimos ir 
saugios Europos 
skaitmeninės 
tapatybės 
sistemos

Baigtos 
derybos dėl 
naujo ES ir 
AKR valstybių 
susitarimo

Pateikta 
nauja 
Šengeno 
strategija

Pateiktas pasiūlymas dėl  
naujų kompetencijos ir 
pasitikėjimo dirbtinio intelekto 
srityje taisyklių ir veiksmų

Atidaryta Konferencija 
dėl Europos ateities 

Priimtas 
komunikatas 
„21-ojo 
amžiaus verslo 
apmokestinimas“

Išleista 
pirmoji 
žaliųjų 
obligacijų 
emisija

Pateiktos naujos 
iniciatyvos, 
kuriomis 
siekiama geriau 
parengti ES 
universitetus 
ateičiai 

Pristatytos galimos 
didelių energijos kainų 
mažinimo priemonės – 
bendras dujų pirkimas 
ir minimalūs dujų 
laikymo įpareigojimai

Priimtas transporto 
sektoriui skirtas 
nenumatytų atvejų planas, 
kuriame nustatytos ES 
transporto apsaugos per 
krizes priemonės

Priimtas 
Komunikatas 
dėl Europos 
misijų

Pateiktas 
Europos 
gynybos 
dokumentų 
rinkinys

Patvirtintas 
Susitarimas 
dėl 
Strateginio 
kelrodžio

Pasiektas politinis 
susitarimas dėl 
lyčių pusiausvyros 
bendrovių valdybose

Pateikta pirmoji ES 
kovos su antisemitizmu 
strategija

Pateiktas pasiūlymas 
dėl Europos lustų akto

Pristatytos 
priemonės, 
kuriomis siekiama 
didinti pasaulio 
apsirūpinimo 
maistu saugumą

Pateiktas pasiūlymas 
dėl ribojamųjų 
priemonių pažeidimo 
kriminalizavimo ir 
ribojamąsias priemones 
pažeidusių asmenų 
ir kitų nusikaltėlių 
turto įšaldymo ir 
konfiskavimo taisyklių

Pateiktas 
pasiūlymas 
dėl naujo 
duomenų 
akto

Pasiūlytos ES masto kovos 
su smurtu prieš moteris ir 
smurtu šeimoje taisyklės

Sugriežtintas ir 
papildytas Kovos 
su dezinformacija 
praktikos 
kodeksas

Pasiektas politinis 
susitarimas dėl 
reglamento, 
kuriuo siekiama 
spręsti užsienio 
subsidijų sukeliamų 
bendrosios rinkos 
iškraipymų 
problemą

Pradėtos 
stojimo 
derybos su 
Albanija 
ir Šiaurės 
Makedonija

Pristatyta 
ES Arkties 
politika

Prasidėjo 
Europos 
jaunimo 
metai

Pasiūlytos 
naujos žiedinės 
ekonomikos 
srities taisyklės, 
kuriomis siekiama 
užtikrinti, kad 
tvarūs gaminiai 
taptų etalonu ES

Paskelbta apie 
strateginę 
partnerystę 
su Persijos 
įlankos 
valstybėmis

Pateiktas Reglamentas, 
kuriuo siekiama pažaboti ES 
sukeliamą miškų naikinimą, 
Atliekų vežimo reglamentas ir 
nauja ES dirvožemio strategija

Sukako 20-osios euro 
banknotų ir monetų 
naudojimo metinės

Įvyko lėšų rinkimo 
renginys „Palaikykime 
Ukrainą“

Pateikta investicijų 
į gynybą spragų 
analizė ir 
pasiūlymai dėl 
tolesnių priemonių 
Europos gynybos 
pramoninei ir 
technologinei bazei 
stiprinti

Pateikti pasiūlymai 
dėl politinės 
reklamos skaidrumo 
ir atrankiojo 
adresavimo ir 
priemonės, kuriomis 
siekiama pagerinti 
įmonių galimybes 
pritraukti kapitalo

Pasiūlymas dėl naujos 
ES sistemos, kuria 
siekiama mažinti dujų 
rinkų priklausomybę 
nuo iškastinio kuro, 
skatinti vandenilio 
naudojimą ir mažinti 
išmetamą metano 
kiekį

Paminėtos 
30-osios 
humanitarinės 
pagalbos ir 
civilinės saugos 
operacijų 
vykdymo metinės

Pateiktas planas 
„REPowerEU“

Pradėta įgyvendinti 
strategija „Global 
Gateway“

Pateiktas 
veiksmų planas, 
kuriuo siekiama 
padėti Europos 
socialinei 
ekonomikai 
klestėti

Pateiktas pasiūlymas 
modernizuoti ES 
transporto sistemas

Pateiktas 
pasiūlymas 
padidinti 
Šengeno 
erdvės 
atsparumą

Pateiktas pasiūlymas dėl 
naujos teisėtos migracijos 
politikos

Pateiktas pasiūlymas 
dėl naujų ES teisės 
aktų, kuriais siekiama 
užkirsti kelią seksualinei 
prievartai prieš vaikus 
internete ir su ja kovoti

Kovos su 
koronavirusu 
veiksmai

Pasaulinio atsako į 
koronaviruso grėsmę lėšų 

rinkimo renginys 

Pateikta 
vandenilio 
strategija ir 
ES energetikos 
sistemos 
integravimo 
strategija

Pateiktas pirmasis 
ES kovos su rasizmu 
veiksmų planas

Pasirašyta 
pirmoji sutartis 
su farmacijos 
bendrove dėl 
COVID-19 
vakcinų įsigijimo

Priimtas 
Pinigų plovimo 

ir teroristų 
finansavimo 
prevencijos 

veiksmų planas

Priimta 2030 m. ES 
biologinės įvairovės 

strategija ir strategija 
„Nuo ūkio iki stalo“

Pradėta 
įgyvendinti 

2020–2025 m. 
ES strategija dėl 
nusikaltimų aukų 

teisių

Pateiktas jaunimo užimtumo 
rėmimo priemonių rinkinys ir 
Europos įgūdžių darbotvarkė

ES vadovai 
susitarė dėl 
ekonomikos 

gaivinimo plano 
ir 2021–2027 m. 

DFP

Pateiktas naujas 
migracijos ir 
prieglobsčio 
paktas

Pateikta nauja 
stojimo į ES 
derybų metodika

Paskelbta Europos 
skaitmeninės 
ateities 
formavimo 
darbotvarkė

Pateikta 
ES vakcinų 
strategija

Pristatyta priemonė 
„NextGenerationEU“

Priimtas 
Vakarų Balkanų 
ekonomikos ir 
investicijų planas

Priimtas 
skaitmeninių 
finansų dokumentų 
rinkinys

Pateiktas Lyčių 
lygybės veiksmų 
planas

Pateiktas pasiūlymas 
dėl naujos 
transatlantinės 
pasaulinio 
bendradarbiavimo 
darbotvarkės

Pateikta 2021–
2030 m. neįgaliųjų 
teisių strategija

Priimtas ES 
veiksmų planas 
„Siekiant nulinės 
oro, vandens ir 
dirvožemio taršos“

Pristatytas 
naujas požiūris į 
tvarią mėlynąją 
ekonomiką

Pateiktas 
pasiūlymas dėl 
universaliojo 
elektroninių 
įrenginių įkroviklio

Pateiktas 
pasiūlymas į ES 
nusikaltimų sąrašą 
įtraukti neapykantą 
kurstančias kalbas 
ir neapykantos 
nusikaltimus 

Pateiktas pasiūlymas 
pagerinti darbo 
sąlygas skaitmeninėse 
darbo platformose 
dirbantiems žmonėms

Iš Ukrainos 
bėgantiems 
asmenims pradėta 
taikyti Laikinosios 
apsaugos direktyva

Priimtas 
pirmasis 
sankcijų Rusijai 
dėl jos agresijos 
prieš Ukrainą 
paketas

Pradėjo 
veikti 
Europos 
sveikatos 
duomenų 
erdvė

Pateikta 
Konferencijos dėl 
Europos ateities 
galutinė ataskaita

Pateikta 
ES miškų 
strategija

P
R

A
D

Ž
I
A

NUSKENUOK ir ŽAISK 
Pasitikrink savo žinias apie pagrindines U. von der Leyen vadovaujamos 
Komisijos kadencijos metu pasiūlytas iniciatyvas. Nuskenuok QR kodą, kad galė-
tum parsisiųsti šio žaidimo klausimus ir instrukcijas.

U. VON DER LEYEN 
KOMISIJA. 101 FAKTAS


